Р О С С И И С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

V

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а Ио н а
«и в н я н с к и И РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

12 мая 2022 года № 42/513

О досрочном прекращении полномочий
главы администрации муниципального
района «Ивнянский район» Белгородской
области

Рассмотрев заявление главы администрации муниципального района
«Ивнянского района» Белгородской области Калашникова А.Н. от 11 мая 2022
года об отставке по собственному желанию, в соответствии с пунктом 2 части
10 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 2 части 1 статьи 32 Устава муниципального района «Ивнянский район»
Белгородской области, Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л:

1. Прекратить полномочия главы администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области Калашникова Алексея Николаевича
досрочно, 12 мая 2022 года, в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Председателю Муниципального совета муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области Вьюнову П.Б. расторгнуть
(прекратить) контракт с главой администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области Калашниковым Алексеем
Николаевичем в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса
Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Родина»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Ивнянского района.

5. Контроль за исполнением принятого решения оставляю за собой.

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района П.Б. Вьюнов